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П А С П О Р Т
СПОРТИВНОЙ ПЛОЩАДКИ
г.Новороссийск
Спортивные площадки МБОУ СОШ №10 – специально организованное пространство с целью привлечения детского и взрослого населения микрорайона к занятиям физической культурой и спортом, приобщения к здоровому образу жизни в учебное и во внеурочное время.
Общая площадь  спортивной площадки составляет 8300 м.
Основные зоны спортивной площадки.

- Зоны №1,№2  для игры в минифутбол 
Назначение: проведение уроков по физической культуре и  внеклассных занятий по футболу (мини-футболу), спортивных массовых и культурных мероприятий. 

Размер: 35х18 м. 

Покрытие: ударопоглощающее, полиуритановая крошка. 

Комплектность:
	Наименование оборудования
	Год ввода в эксплуатацию
	Кол-во
	размеры
	примечание

	Ворота для минифутбола
	2011
	2
	2,0*3,1
	Состояние удовлетворительное, не соответствие ГОСТ55664-2013

	Ворота для минифутбола
	2013
	2
	2,0*3,1
	Состояние удовлетворительное, не соответствие ГОСТ55664-2013

	трибуна
	2011
	2
	4,0*1,5
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-Зона № 1, №2 для игры в баскетбол 

Назначение: проведение уроков по физической культуре и внеклассных занятий по баскетболу.

Размер: 28х15 м. 

Покрытие: асфальтобетон, частично нарушено, не соответствие ГОСТ 52301-2013
Комплектность:
	Наименование оборудования
	Год ввода в эксплуатацию
	Кол-во
	высота
	примечание

	 Баскетбольная стойка
	2011
	4
	3м
	Состояние удовлетворительное,
 не соответствие ГОСТ 56434-2015
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-Зона №1, №2 для игры в волейбол 
Назначение: проведение уроков по физической культуре и внеклассных занятий по волейболу.
Размеры: 18(19м; 16(17м. 

Покрытие: асфальтобетон, частично нарушено, не соответствие ГОСТ 52301-2013 

Комплектность:

	Наименование оборудования
	Год ввода в эксплуатацию
	Кол-во
	высота
	примечание

	 Стойка волейбольная
	2011
	4
	2,7м
	Состояние удовлетворительное, соответствие ГОСТ Р 56433-2015  
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-Площадка силовых тренажеров

Размер: 10(8 м. 

Покрытие: асфальтобетон
Назначение: комплекс предназначен для развития силовых качеств учащихся, выполнения общеразвивающих и укрепляющих упражнений в уличных условиях.

Комплектность:
	Наименование оборудования
	Год ввода в эксплуатацию
	Кол-во
	высота
	примечание

	Турник
	2011
	1
	2,0х1,6
	Состояние удовлетворительное,

 не соответствие ГОСТ 57538-2017

	Рукоход
	2011
	1
	2,6х4,5х0,75
	

	Силовые тренажеры
	2011
	10
	-
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Легкоатлетическая дорожка 

Размер: 212 м. 

Покрытие: асфальт. 

Назначение: проведение уроков по физической культуре (сдача нормативных зачетов  по бегу на  60 м, 100 м, 500 м, 1000 м, 1500 м, 3000 м), проведение уроков и внеклассных мероприятий по лёгкой атлетике и подвижным играм.  
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Реестр оборудования спортивных и игровых площадок

	№
	Наименование
	Кол-во
	Инвентарный номер
	Год ввода в эксплуатацию

	1
	Стойка баскетбольная 
	1 шт.
	410138163690350
	30.12.2011г.

	2
	Стойка баскетбольная 
	1 шт.
	410138163690351
	30.12.2011г.

	3
	Стойка баскетбольная 
	1 шт.
	410138163690352
	30.12.2011г.

	4
	Стойка баскетбольная 
	1 шт.
	410138163690335
	30.12.2011г.

	5
	Стойка волейбольная
	1 шт.
	410138163690338
	30.12.2011г.

	6
	Стойка волейбольная
	1 шт.
	410138163690339
	30.12.2011г.

	7
	Стойка волейбольная 
	2шт.
	410138163690340
	30.12.2011г.

	8
	Трибуна
	1 шт.
	410138163690200
	30.12.2011г.

	9
	Ворота минифутбольные 
	1 шт.
	410138163695816
	30.12.2011г.

	10
	Ворота минифутбольные 
	1 шт.
	410138163695815
	30.12.2011г.

	11
	Ворота 
	1 шт.
	410126163693323
	22.01.2013г.

	12
	Ворота 
	1 шт.
	410126163693322
	22.01.2013г.

	13
	Комплекс силовых тренажеров
	1комп
	410138163691668
	30.12.2011г.


Правила безопасной эксплуатации спортивного оборудования
1. Спортивная площадка предназначена для занятий физической культурой и спор
том в урочное и внеурочное время для детей от 7 до 17 лет.

2. Оборудование представляет собой металлические конструкции.

3. Оборудование используется на спортивной площадке под наблюдением и без наблюдения ответственных лиц. Перед началом эксплуатации спортивного оборудования проводится визуальный осмотр, проверяются узлы крепления и прочность конструкции. Если во время осмотра будут обнаружены какие-то неполадки, то они должны быть немедленно устранены, а если это невозможно, то оборудование должно быть закрыто для доступа детей.

4. На поверхности спортивной площадки не должно быть посторонних предметов, острых элементов, выступов и травмирующих включений.
Инструкция по осмотру, обслуживанию и ремонту оборудования
1. Регулярный визуальный осмотр оборудования спортивной площадки необходимо проводить ежедневно. При ежедневном осмотре проверяют прочность металлических конструкций, а также узлы крепления.

2. Функциональный осмотр нестандартного оборудования спортивной площадки необходимо проводить один раз в три месяца. При функциональном осмотре проверяют устойчивость конструкции. Степень износа, прочность узлов крепления.

3. Ежегодный основной осмотр нестандартного оборудования спортивной площадки проводят с периодичностью один раз в 12 мес.

4. В процессе визуального и функционального осмотров определяют:

- чистоту и внешний вид поверхности спортивной площадки и оборудования;

- соблюдение расстояний от частей оборудования до поверхности спортивной площадки;

- наличие выступающих частей фундаментов;

- наличие дефектов/неисправностей элементов оборудования;

- отсутствие деталей оборудования;

- чрезмерный износ подвижных частей оборудования;

- структурную целостность оборудования
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